13
• Branchement des signaux de contrôle
BRANCHEMENT 0-10V
- Fonctionnement indépendant des projecteurs
- Fonctionnement simultané et identique des projecteurs
BRANCHEMENT RS 232/423(PMX) - DMX 512
Effectuez le raccordement entre projecteur et centrale et entre plusieurs
projecteurs à l’aide d’un câble bipolaire blindé doté d’une fiche et d’une prise

scène puis bloquez les manettes
(3).
• Codification du projecteur (pour signaux numériques)
Chaque MINISCAN occupe 4 canaux de contrôle. Pour que ces canaux arrivent
correctement à chaque projecteur, il faut codifier les projecteurs. Cette opération doit
être effectuée sur chaque MINISCAN en commutant les microswitch en fonction du
tableau ci-dessous.
Avant de procéder à la mise en place du projecteur, disposez les canaux en suivant
les indications du tableau ci-dessous:
• Réglage de l’objectif
Déplacez axialement l’objectif (6) jusqu’à ce que l’image projetée soit parfaite puis
bloquez le tout à l’aide du volant (7).
Sélection Projecteur
FONCTION ET OPTIONS DES CANAUX4
Pour choisir les options, commutez les microswitch en fonction des indications ci-
dessous.
MISE EN PLACE DU PROJECTEUR3
CANAL
1 DISQUE EFFETS COULEUR
2 CHANG. GOBO/DIMMER/STOP/STROBO
3 PAN
4 TILT
POSITION CURSEUR
0% (Rond blanc)
100% (Rond blanc)
50% (Position centrale)
50% (Position centrale)
CANAL
1
2
3
4
FONCTION
DISQUE COULEUR
CHANG. GOBO/DIMMER/STOP/STROBO
PAN
TILT
T
E
S
T
25
6
12
8
6432168421
ON
10987654321 11 12
P
A
N
T
IL
T
OPTIONS
Pour le raccordement de ligne DMX, insérez la broche finale (résistance 100Ω) sur le
dernier projecteur, entre les cosses 2 et 3; si vous utilisez le signal RS232/423(PMX), la
cosse est inutile.
IMPORTANT: Assurez-vous que les fils n’entrent pas en contact entre eux ou
avec l’enveloppe métallique de la broche.
Reliez l’enveloppe de la fiche/prise à la gaine de blindage et au pied 1 des
connecteurs.
Après avoir effectué toutes les opérations préalablement indiquées, appuyez sur
l’interrupteur (5). Vérifiez que l’ampoule s’allume et que la séquence de RAZ
automatique commence.
SIGNAL
SCREEN
SIGNAL
5 4
3
21DMX